
ZARZĄDZENIE NR 730/2023 
Burmistrza Sokółki

z dnia 12 kwietnia 2023 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata

Na podstawie art. 232 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz 
z 2023 r. poz. 412) zarządza się co następuje:

§1. W uchwale nr LXIII/407/2022 Rady Miejskiej Sokółka z dnia 21.12.2022 r. w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2023-2036 z późn. 
zmianami wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 -  Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Sokółka na lata 
2023-2036 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do zarządzenia;

2) objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sokółka stanowią załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2023-2036

ó d  K M I

Cwa Kuliki

RZ

SKASfiNljK SOKÓŁKI

'\Magdalena)nVfóble\vska
Sprawdzono ] zględem prawnym

adwokat t szka Dowgier

/ 12. 0 u l
S t f r  O  4 .  aj) ?  Ł,



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej 

Załącznik Nr 1

W yszcze g ó ln ie n ie D ochody o gó łe m  x

z  tego:

D ochody b ieżące  x

z  tego:

D ochody

m a ją tkow e 1*

w  tym :

d o ch od y  z  ty tu łu  

u dz ia łu  w e  

w p ływ a ch  z  

podatku

d och od o w e go  od 

o sób  f izyczn ych

d o ch o d y  z  ty tu łu  

udz ia łu  w e 

w p ływ a ch  z 

podatku

d och od o w e go  od 

o só b  p raw nych

z  su b w e n c ji ogó lne j z  ty tu łu  do tac ji i 

ś ro d ków

prze zna czon ych  na 

ce le  b ieżące  x  3 )

p ozo s ta łe  d o ch od y  

b ie żą ce  ^

w  tym :

ze  sp rze da ży  

m a ją tku 1*

z  ty tu łu  d o ta c ji o raz 

ś ro d ków

p rze zna czon ych  na 

in w e s tyc je

z  podatku  od 

n ieruch o m o śc i

u> 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

W yko n an ie  2020 141 9 33  054,39 122 197 240,37 18 4 8 8 0 6 3 ,0 0 8 6 2 1 6 2 ,8 9 2 7 1 4 1  000,00 41 913  884,93 33  7 9 2 1 2 9 ,5 5 16 4 1 8 9 6 1 ,6 6 19 735  814,02 1 703  6 56 ,06 17 9 8 3 6 4 3 ,9 3

W yko n an ie  2021 141 715 9 22 ,54 130 936 995,88 20 676  0 14 ,00 1 128 198,26 3 0 4 1 3  7 47 ,00 42 410  875,91 36  3 0 8 1 6 0 ,7 1 1 8 5 7 2  006,68 10 778 926,66 2 586 6 34 ,75 8 1 0 5  6 41 ,44

P lan  3  kw. 2022 1 5 7 7 7 4 9 3 7 ,5 2 143 595 132,17 17 7 6 4 9 8 8 ,0 0 1 2 3 3 8 9 6 ,0 0 30  861 8 91 ,00 31 108 800,02 62  6 25  5 57 ,15 21 6 1 1 6 1 5 ,0 0 1 4 1 7 9 8 0 5 ,3 5 5  0 6 0 1 6 9 ,0 4 8  778 846,30

W yko n an ie  2022 152 1 3 0 2 0 7 ,5 9 141 3 78 92 7 ,9 1 2 0 6 5 3  4 06 ,57 1 233  896,00 29  865  338,00 45  3 44  244,49 4 4  2 8 2 0 4 2 ,8 5 2 2 9 0 6  895,11 10 751 2 79 ,68 4 3 3 2 6 6 2 ,0 6 6 0 7 3  9 42 ,00

2023 119 5 7 6 8 4 3 ,8 0 116 143 384,04 1 7 5 1 1  2 75 ,00 1 969  091,00 33 695  765,00 16 7 44  892,60 4 6  222  3 60 ,44 25  053 983,00 3 4 3 3  4 59 ,76 800  000,00 2  6 0 8 9 5 9 ,4 9

2024 139 094  559,00 117 277 559,00 18 351 8 16 ,00 2 0 6 3  607,00 35  392 246,00 17 761 4 27 ,00 43  7 0 8 4 6 3 ,0 0 2 4 9 9 9 8 9 2 ,0 0 21 8 1 7 0 0 0 ,0 0 1 1 0 0 0 0 0 ,0 0 2 0 7 1 7  000,00

2025 1 3 0 9 1 1  7 03 ,34 120 9 1 3 1 6 3 ,0 0 18 9 20  7 22 ,00 2 1 2 7 5 7 9 ,0 0 3 6 4 8 9  4 06 ,00 18 3 1 2 0 3 1 ,0 0 45  063  4 25 ,00 2 5 7 7 4  889,00 9  9 9 8 5 4 0 ,3 4 600 0 00 ,00 9  398  540,34

2026 141 6 8 7 4 5 1 ,6 6 123 935 992,00 19 3 93  7 40 ,00 2  180 768,00 3 7 4 0 1  6 41 ,00 18 769 832,00 46  190 0 11 ,00 2 6 4 1 9  261,00 1 7 7 5 1  4 59 ,66 600 0 00 ,00 1 7 1 5 1  459,66

2027 127 5 3 0 1 3 5 ,0 0 127 530 135,00 19 9 5 6 1 5 8 ,0 0 2  244  010,00 3 8 4 8 6  289,00 19 3 1 4 1 5 7 ,0 0 4 7  5 2 9 5 2 1 ,0 0 2 7 1 8 5  420,00 0,00 0 ,00 0,00

2028 131 228 509,00 131 228 509,00 20  534  8 87 ,00 2 3 0 9  086,00 39 602  391,00 19 8 7 4 2 6 8 ,0 0 48  907  8 77 ,00 27  9 7 3 7 9 7 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2029 134 9 0 2 9 0 8 ,0 0 134 902  908,00 21 109 8 64 ,00 2 3 7 3  740,00 4 0 7 1 1  2 58 ,00 20  430  748,00 5 0 2 7 7 2 9 8 ,0 0 28 7 5 7 0 6 3 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2030 138 5 4 5 2 8 6 ,0 0 138 545 286,00 21 6 79  8 30 ,00 2 4 3 7  831,00 41 8 1 0  4 62 ,00 20  982 378,00 51 6 3 4  7 85 ,00 2 9 5 3 3  504,00 0,00 0,00 0 ,00

2031 1 4 2 2 8 6  0 07 ,00 142 286 007,00 22  2 6 5 1 8 5 ,0 0 2  503 652,00 42  9 39  344,00 21 548 902,00 53  028  924,00 30  330 909,00 0,00 0,00 0,00

2032 145 9 8 5 4 4 3 ,0 0 145 9 8 5 4 4 3 ,0 0 22  8 4 4 0 8 0 ,0 0 2  568  747,00 4 4 0 5 5  767,00 22 1 0 9 1 7 3 ,0 0 5 4  407  6 76 ,00 3 1 1 1 9 5 1 3 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00

2033 149 781 0 64 ,00 149 78 1  064,00 23 438  0 26 ,00 2 635  534,00 45 201 217,00 22 6 8 4 0 1 1 ,0 0 5 5 8 2 2 2 7 6 ,0 0 31 9 2 8 6 2 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00



2034 1 5 3 5 2 5  590,00 153 525 590,00 2 4 0 2 3  9 77 ,00 2  701 4 22 ,00 4 6 3 3 1 2 4 7 ,0 0 2 3 2 5 1  111,00 57  217  8 33 ,00 3 2 7 2 6  836,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2035 1 5 7 2 1 0  204,00 157 2 10  204,00 24  600 5 52 ,00 2  766  256,00 4 7 4 4 3 1 9 7 ,0 0 23 8 0 9 1 3 8 ,0 0 58  591 0 61 ,00 3 3 5 1 2 2 8 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

2036 1 6 0 8 2 6  039,00 160 826 039,00 2 5 1 6 6  365,00 2  829 8 80 ,00 4 8  5 3 4 3 9 1 ,0 0 2 4 3 5 6 7 4 8 ,0 0 59  9 3 8 6 5 5 ,0 0 34  2 8 3 0 6 2 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.). zwanej dalej .ustawą*, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3> W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

4)
W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

Strona 2 z 11



z  tego:

w  tym : w  tym :

w  tym : w  tym : w  tym :

o dse tk i i d yskon to

W yszcze g ó ln ie n ie W yda tk i o gó łe m  *

W yd a tk i b ieżące  x

na w yn ag ro d zen ia  i 

sk ła dk i od  nich 

na liczane

z  ty tu łu  poręcze ń  i 

g w a ra n c jix

g w aran c je  i 

poręcze n ia  

p od lega jące  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo bow iązań, o 

k tó rym  m o w a  w  art. 

243  u s ta w y*

w yd a tk i na obs łu g ę  

d ługu  x

pod le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią za ń , o 

k tó rym  m o w a  w  art. 

243  u s ta w y, w  

te rm in ie  n ie  

d łu ż s z y m  n iż  90  dn i 

po  za koń czen iu  

p rogram u, p ro jektu  

lub  z a da n ia  i 

o trzym a n iu  

re fun d ac ji z  tych  

ś ro d kó w  (bez 

o d se te k  i d yskon ta  

od zo bo w ią za ń  na

w k ła d  k ra jo w y )x

o dse tk i i d yskon to  

p o d le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  z o bo w ią za ń , o 

k tó rym  m o w a  w  art, 

243  u s ta w y, z  ty tu łu  

zo bo w ią za ń  

z x ią g n ię ty c h  na 

w k ła d  k ra jo w y  x

p ozo s ta łe  o dse tk i i 

d yskon to  

pod le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią za ń , o 

k tó rym  m o w a  w  art.

243  u s ta w y *

W yd a tk i m a ją tkow e  *

Inw es tyc je  i za kup y  

in w e s tycy jne , o  

k tó rych  m o w a  w  art. 

236  ust. 4  p k t 1 

us taw y

w yd a tk i o 

ch a rak te rze  

d o ta cy jn ym  na 

in w e s tyc je  i za kup y  

in w e s tycy jne

U> 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

W yko n an ie  2020 143 106 109,78 113 9 0 4 7 3 0 ,1 0 46  313 042,43 0,00 0,00 456  481,78 0 ,00 0 ,00 0,00 2 9 2 0 1  379,68 2 7 4 0 1  3 79 ,68 1 8 0 0 0 0 0 ,0 0

W yko n an ie  2021 139 039 976,65 123 1 8 4 9 8 9 ,0 2 49  232 526,36 0,00 0,00 3 7 4 1 8 0 ,5 8 0 ,00 0 ,00 0,00 15 854  987,63 1 4 8 5 4  9 87 ,63 3 00  000,00

P lan  3 kw . 2022 174 672 883,41 1 4 6 1 5 3 1 3 4 ,9 0 5 4 7 1 7  203,12 0,00 0 ,00 2 0 6 8  029,63 0,00 0 ,00 0,00 28 519 748,51 27  830  736,51 2  7 9 5 7 7 5 ,0 0

W yko n an ie  2022 1 5 4 2 5 6  732,44 136 216  648,61 53  6 9 7 7 7 2 ,4 2 0 ,00 0 ,00 2 1 0 3  919,38 0,00 0 ,00 0 ,00 18 040  083,83 17 351 0 83 ,83 1 3 1 9 6 7 7 ,9 6

2023 1 4 0 0 4 6  7 29 ,44 1 1 8 2 8 6 5 7 8 ,9 7 58 276 817,58 0 ,00 0,00 2 4 5 1  6 39 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 21 7 6 0 1 5 0 ,4 7 18 5 6 0 1 5 0 ,4 7 0,00

2024 1 3 5 3 9 9 3 5 9 ,0 0 1 1 4 1 1 0 9 6 4 ,0 0 5 9 1 0 1  845,00 0 ,00 0,00 2  7 1 3 4 3 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 21 288 395,00 21 288  3 95 ,00 0 ,00

2025 134 741 7 03 ,34 117 084  291,00 61 111 308,00 0 ,00 0,00 2 0 5 6 1 2 8 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 1 7 6 5 7  4 12 ,34 17 6 5 7 4 1 2 ,3 4 0,00

2026 136 8 6 7 4 5 1 ,6 6 1 1 9 6 8 8  696,00 62 6 5 5 7 5 9 ,0 0 0,00 0 ,00 1 7 6 8 1 6 1 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 1 7 1 7 8  755,66 1 7 1 7 8  7 55 ,66 0,00

2027 122 7 1 0 1 3 5 ,0 0 122 306 538,00 6 4 5 0 1  4 23 ,00 0,00 0 ,00 1 158 720,00 0,00 0 ,00 0 ,00 403  597,00 4 0 3 5 9 7 ,0 0 0 ,00

2028 1 2 6 4 2 8  509,00 1 2 4 7 2 4 2 4 2 ,0 0 6 6 0 1 5  863,00 0,00 0,00 645  824,00 0,00 0 ,00 0,00 1 7 0 4  267,00 1 704  2 67 ,00 0,00

2029 1 2 9 8 4 2  908,00 128 397 324,00 6 8 4 6 4  453,00 0 ,00 0,00 418  752,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 1 445  584,00 1 445  5 84 ,00 0,00

2030 1 3 3 7 0 5  286,00 131 7 1 8 4 4 9 ,0 0 70  347 225,00 0 ,00 0,00 369 2 52 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 1 986  837,00 1 9 8 6 8 3 7 ,0 0 0,00

2031 1 3 8 0 0 0 7 5 2 ,6 1 1 3 5 1 2 9 3 2 0 ,0 0 72  281 774,00 0 ,00 0,00 3 2 0 5 2 5 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 2 8 7 1  432,61 2  871 432,61 0,00

2032 142 9 8 5 4 4 3 ,0 0 1 3 8 6 0 7 6 4 9 ,0 0 7 4  251 4 52 ,00 0 ,00 0 ,00 2 6 6 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 4  377 794,00 4 3 7 7  7 94 ,00 0,00

2033 146 781 0 64 ,00 142 136 130,00 76  2 3 7 6 7 8 ,0 0 0,00 0,00 206  000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 4  644  934,00 4  644  9 34 ,00 0,00

203 4 150 525 590,00 145 738 739,00 78 2 5 7 9 7 6 ,0 0 0,00 0,00 146 000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 4  786 851,00 4 7 8 6 8 5 1 ,0 0 0 ,00

2035 1 5 4 2 1 0  204,00 149 416 380,00 80 312  248,00 0,00 0,00 86 000,00 0 ,00 0,00 0,00 4 7 9 3 8 2 4 ,0 0 4 7 9 3  8 24 ,00 0,00

2036 1 5 7 1 6 7  574,40 153 171 951,00 8 2 4 0 0  366,00 0 ,00 0 ,00 28 0 00 ,00 0,00 0 ,00 0,00 3 9 9 5 6 2 3 ,4 0 3 9 9 5  6 23 ,40 0,00

Strona 3 z 11



W yszcze g ó ln ie n ie W yn ik  budżetu  x

w  tym :

P rzych od y  budżetu  x

z  tego:

Kwota

prognozow ane j 

nad w yżk i budżetu 

p rze zna czan a  na 

sp ła tę  kredytów , 

p o życze k  i w yku p  

pap ie rów  

w a rto śc iow ych

K redy ty , p ożyczk i, 

e m is ja  p ap ie rów

w a rto śc iow ych  x

w  tym :

N adw yżka  

b u d że to w a  z  la t

u b ie g łych  x

w  tym :

W o ln e  ś ro d k i, o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

217  ust. 2 p k t 6  

u s ta w y *

w  tym :

na pokryc ie  deficy tu  

budżetu  x

na pokryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

na  p ok ryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

W yko n an ie  2020 -1 1 7 3 0 5 5 ,3 9 0,00 1 9 1 4 7  801,00 8  0 00  000,00 0,00 1 3 6 9  154,96 0,00 9  7 7 8 6 4 6 ,0 4 1 1 7 3 0 5 5 ,3 9

W yko n an ie  2021 2  675  945,89 2 6 7 5 9 4 5 ,8 9 17 340 000,00 2 3 6 5  254,39 0,00 1 2 1 3 3 2 7 ,5 0 0 ,00 1 3 7 6 1  418,11 0,00

P lan  3  kw . 2022 -1 6  897 945,89 0,00 22 317 945,89 6  2 42  000,00 822 000,00 7  305  5 53 ,56 7  305 553,56 8  7 7 0 3 9 2 ,3 3 8 7 7 0 3 9 2 ,3 3

W yko n an ie  2022 -2 1 2 6  524,85 0,00 23 317 945,89 6  2 42  0 00 ,00 0,00 8  305  5 53 ,56 2  126 524,85 8  7 7 0 3 9 2 ,3 3 0,00

2023 -2 0  469  885,64 0,00 24  129 8 85 ,64 8 3 58  4 64 ,60 8 3 5 8 4 6 4 ,6 0 5 4 0 6  5 86 ,90 5 4 0 6  5 86 ,90 10 364  8 34 ,14 6  704  834,14

2024 3 6 9 5  200,00 3 6 9 5  200,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2025 -3  8 3 0 0 0 0 ,0 0 0,00 7  3 0 0 0 0 0 ,0 0 7  300 0 00 ,00 3  830 000,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2026 4  820 000,00 4  820  000,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2027 4  820 000,00 4  820 000,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2028 4 8 0 0  000,00 4 8 0 0  000,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2029 5  060 000,00 5  060 000,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2030 4 8 4 0  000,00 4  840 000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

2031 4 2 8 5  254,39 4  285 254,39 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2032 3  0 0 0 0 0 0 ,0 0 3  000 000,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2033 3 0 0 0 0 0 0 ,0 0 3  000 000,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

203 4 3 0 0 0 0 0 0 ,0 0 3  000 000,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2035 3 0 0 0 0 0 0 ,0 0 3  000 000,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

203 6 3 6 5 8 4 6 4 ,6 0 3  658 464,60 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy



z  tego: z  tego:

w  tym : w  tym : w  tym :

z  tego:

W yszcze g ó ln ie n ie

S p ła ty  u dz ie lonych  

p o życze k  w  la tach

ub ieg łych  x na pokryc ie  deficy tu  

budżetu  x

Inne  p rzych od y  

n iezw iąza n e  z 

zac iąg n ię c iem

d ług u  x  7 )
na  p ok ryc ie  deficy tu  

budżetu  x

R o zcho d y  budżetu  x

S p ła ty  ra t 

kap ita łow ych  

k re d y tó w  i pożycze k  

o ra z  w yku p  p ap ie rów  

w a rto śc iow ych  x

łą czn a  kw o ta  
p rzyp ad a jących  na 

dany ro k  kw o t 

us taw ow ych  

w yłą cze ń  z  lim itu

sp ła ty  zo bo w ią za ń  x

kw o ta

p rzyp a d a ją cych  na 

d a n y  ro k  kw o t 

w y łą cze ń  

o k re ś lo n ych  w  art.

2 4 3  ust. 3 u s ta w y x

kw o ta

p rzyp ad a jących  na 

d a n y  rok kw o t 

w yłą cze ń  

o k re ś lon ych  w  art. 

243  ust. 3a  u s ta w y x

u> 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

W yko n an ie  2020 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 3 0 0 0  000,00 3  000 000,00 0,00 0 ,00 0,00

W yko n an ie  2021 0,00 0,00 0,00 0 ,00 2  940  000,00 2  940 0 00 ,00 0,00 0 ,00 0,00

P lan 3 kw . 2022 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 5 4 2 0  000,00 5  4 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

W yko n an ie  2022 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 5  420  000,00 5 4 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

2023 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 3  660 000,00 3 6 6 0  000,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00

2024 0 ,00 0,00 0,00 0,00 3  695 200,00 3 6 9 5  200,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2025 0 ,00 0,00 0,00 0,00 3 4 7 0 0 0 0 ,0 0 3 4 7 0  000,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2026 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 4 8 2 0 0 0 0 ,0 0 4 8 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

2027 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 4 8 2 0 0 0 0 ,0 0 4 8 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

2028 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 4 8 0 0 0 0 0 ,0 0 4  8 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

2029 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 5 0 6 0 0 0 0 ,0 0 5 0 6 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00

2030 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 4  840 000,00 4  840  000,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2031 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 4  2 8 5 2 5 4 ,3 9 4  285  254,39 0 ,00 0 ,00 0,00

2032 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 3  000 0 00 ,00 3 0 0 0  000,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2033 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 3  0 0 0 0 0 0 ,0 0 3  000 000,00 0,00 0 ,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 3  0 0 0 0 0 0 ,0 0 3  0 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0 ,00 3  0 0 0 0 0 0 ,0 0 3  0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0 ,00 3 6 5 8 4 6 4 ,6 0 3 6 5 8 4 6 4 ,6 0 0 ,00 0 ,00 0,00

W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.



R o zcho d y  budżetu , z  tego: w  tym :
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o które) 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z  tego:

W yszcze g ó ln ie n ie
kw o ta  w y łą cze ń  z 

ty tu łu  w cze śn ie jsze j 

sp ła ty  zo bow iązań, 

o k re ś lon ych  w  art. 

2 43  ust. 3b  u staw y

ś ro d kam i now ego 

zo bow iązan ia

w o ln ym i ś ro d kam i, o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

217  ust. 2 p k t 6 

us taw y

innym i ś ro d kam i kw ota

p rzyp ad a jących  na 

d an y  ro k  kw o t 

p ozosta łych  

us taw ow ych  

w y łą cze ń  z  lim itu  

sp ła ty  zobo w ią za ń  *

Inne  rozchody  

n iezw iąza n e  ze

s p ła tą  d łu g u *

K w o ta  d ług u  x

kw o ta  d ługu , k tó rego  

p lan o w a na  sp la ta  

d o ko n a  s ię  z

w yd a tkó w  x

R ó żn ica  m ięd zy  
d och od a m i 

b ieżą cym i a 

w yd a tka m i

b ie ż ą c y m ix

R ó żn ica  m ięd zy  

d och od a m i 

b ieżą cym i, 

sko ryg o w a n ym i o

środki®) a  w yd a tka m i 

b ie ż ą c y m ix

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2

W yko n an ie  2020 X X X X 0,00 0,00 3 9  203  200,00 0 ,00 8 2 9 2  5 10 ,27 1 9 4 4 0  311,27

W yko n an ie  2021 X X X X 0,00 0,00 38  628  454,39 0,00 7 7 5 2  006,86 22  726  752,47

P lan 3 kw . 2022 X X X X 0,00 0 ,00 39  450  4 54 ,39 0,00 -2  558  0 02 ,73 13 5 1 7 9 4 3 ,1 6

W yko n an ie  2022 X X X X 0,00 0 ,00 39  848  388,60 397 934,21 5 1 6 2 2 7 9 ,3 0 22 238  225,19

2023 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 4 4  148 918,99 0 ,00 -2 1 4 3 1 9 4 ,9 3 13 628  226,11

2024 X X X X 0 ,00 0,00 4 0 4 5 3  718,99 0 ,00 3  166 595,00 3 1 6 6  5 95 ,00

2025 X X X X 0 ,00 0,00 4 4  283 718,99 0,00 3 828  872,00 3  828 8 72 ,00

2026 X X X X 0,00 0,00 3 9 4 6 3  7 18 ,99 0,00 4 2 4 7  296,00 4  247 2 96 ,00

2027 X X X X 0,00 0,00 34  6 4 3 7 1 8 ,9 9 0,00 5 2 2 3  597,00 5  223 5 97 ,00

2028 X X X X 0,00 0 ,00 29  843  718,99 0,00 6 5 0 4  267,00 6  5 0 4 2 6 7 ,0 0

2029 X X X X 0 ,00 0,00 2 4 7 8 3  718,99 0 ,00 6  505 584,00 6  505  584,00

2030 X X X X 0 ,00 0,00 1 9 9 4 3 7 1 8 ,9 9 0 ,00 6  826 8 37 ,00 6  8 2 6 8 3 7 ,0 0

2031 X X X X 0 ,00 0,00 15 6 5 8 4 6 4 ,6 0 0,00 7  156 6 87 ,00 7 1 5 6 6 8 7 ,0 0

2032 X X X X 0,00 0 ,00 12 6 5 8 4 6 4 ,6 0 0,00 7 3 7 7 7 9 4 ,0 0 7 3 7 7  794,00

2033 X X X X 0,00 0 ,00 9 6 5 8 4 6 4 ,6 0 0,00 7 6 44  9 34 ,00 7 6 4 4  934,00

2034 X X X X 0,00 0,00 6  6 5 8 4 6 4 ,6 0 0 ,00 7 7 8 6 8 5 1 ,0 0 7 7 8 6  851,00

2035 X X X X 0,00 0,00 3  658  4 64 ,60 0 ,00 7 7 9 3  824,00 7 7 9 3  824,00

2036 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 7 6 5 4  088,00 7 6 5 4  088,00

8* Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy



W yszcze g ó ln ie n ie

W s k a ź n ik  sp ła ty  zobo w ią za ń

R e lac ja  o kre ś lo n a  po 

lew e j s tro n ie  

n ie rów no śc i w e 

w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243  ust. 

1 us taw y (po 

uw zg lędn ien iu  

zobo w ią za ń  zw ią zku  

w sp ó łtw orzon eg o  

p rzez je dn o s tkę  

sam orządu  

te ry to ria ln e go  o raz 

po uw zg lędn ien iu  

u staw ow ych  

w yłą cze ń

p rzyp ad a jących  na 

d an y  ro k)x

R e lx ja  o k re ś lon a  po  p raw e j s tro n ie  

n ie rów nośc i w e  w zo rze , o  k tó rym  m o w a  w  

art. 243  ust. 1 ustaw y, u s ta lo na  d la  danego  

roku  (w skaźn ik  je d n o ro c z n y )x

D o pu szcza ln y  lim it 

sp ła ty  zobow iązań  

o k re ś lo n y  po  p raw ej 

s tro n ie  n ie rów no śc i 

w e  w zo rze , o  k tó rym  

m ow a w  a r t  243 

ustaw y, po 

u w zg lędn ien iu  

usta w o w ych  

w y łą cze ń , o b liczon y  

w  o pa rc iu  o  p lan  3 

kw arta łu  roku  

pop rze dza ją ceg o  

p ie rw szy  rok 

p ro gn ozy  (w ska źn ik  

us ta lo ny  w  o pa rc iu  o  

ś re d n ią  

a ry tm e ty c z n ą  z 

pop rze dn ich  la t)x

D o pu szcza ln y  lim it 

sp ła ty  zo bow iązań  

o k re ś lo n y  po  p raw ej 

s tro n ie  n ie rów no śc i 

w e  w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243  

u s ta w y, po 

uw zg lęd n ien iu  

usta w o w ych  

w y łą cze ń , o b liczo n y  

w  o pa rc iu  o  

w yko na n ie  roku  

p o p rze dza ją ceg o  

p ie rw szy  rok 

p ro gn ozy  (w ska źn ik  

u s ta lo ny  w  o pa rc iu  o 

ś re d n ią  

a ry tm e ty c z n ą  z  

pop rze dn ich  la t)x

In fo rm a c ja  o  
sp e łn ie n iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zo bow iązań  

o k re ś lon e go  w  art. 

243  u s ta w y, po 

u w zg lędn ien iu  
zobo w ią za ń  zw ią zku  

w sp ó łtw o rzon eg o  

p rze z  je d n o s tkę  

sam orządu  

te ry to ria ln e go  o ra z  

po  uw zg lędn ien iu  

u staw ow ych  

w y łą cze ń, 

ob liczon e go  w  

o pa rc iu  o  p lan  3 

kw arta łów  roku 

p o p rze dza ją ceg o  rok 

b u d że to w y*

In fo rm a c ja  o 

spełn ie n iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zobo w ią za ń  

o k re ś lon e go  w  art. 

2 43  u s ta w y, po 

uw zg lęd n ien iu  

zo bo w ią za ń  zw ią zku  

w sp ó łtw o rzon eg o  

p rze z  je d n o s tkę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  o ra z  

po  u w zg lędn ien iu  

us taw ow ych  

w y łą cze ń, 

o b liczon e go  w  

o pa rc iu  o  w yko na n ie  

roku

pop rze dza ją ceg o  rok 

b u d że to w y*

u> 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

W yko n an ie  2020 0,00% X 16,65% X X X X

W yko n an ie  2021 0,00% X 12,77% X X X X

P lan  3  kw. 2022 0,00% 1,08% 5,57% X X X X

W yko n an ie  2022 0,00% 7,57% 12,08% X X X X

2023 6,15% 2,09  % 2,89% 11,66% 13,83% T A K T A K

2024 6,44% 5,91% 7,01% 7,08% 9,25% T A K T A K

2025 5,39% 5,74% X 5,16% 7,33% NIE T A K

2026 6,26% 5,72% X 7,84% 8,77% T A K T A K

2027 5,52% 5,90% X 6,42% 7,34% T A K T A K

2028 4,89% 6,42% X 5,18% 6,11% T A K T A K

2029 4,79% 6,05% X 4,69% 5,62% NIE T A K

2030 4,43% 6,12% X 5,40% 5,40% T A K T A K

2031 3,81% 6,19% X 5,98% 5,98% T A K T A K

2032 2,64% 6,17% X 6,02% 6 ,02% T A K T A K

2033 2,52% 6,18% X 6,08% 6,08% T A K T A K

2034 2,41% 6,09% X 6,15% 6,15% T A K T A K

2035 2,31% 5,91% X 6 ,1 7 % 6,17% T A K T A K

2036 2,70% 5,63% X 6 ,1 0 % 6,10% T A K T A K

Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art 243 (poz. 8.3, 8 3.1, 8 4 i 8 4 1) została obliczona według średniej 3-letniej



W yszcze g ó ln ie n ie

F in a nso w a n ie  p ro gra m ó w , p ro jek tó w  lub  zadań  re a lizow anych  z  udz ia łem  ś ro d ków , o  k tó rych  m o w a  w  a r t  5  ust. 1 p k t 2  i 3  us taw y

D ochody b ieżą ce  na 

p rogram y, p ro jek ty  

lub  zadan ia  

fin an sow an e  z 

u dz ia łe m  ś rodków , o  

k tó rych  m ow a  w  art. 

5 ust. 1 p k t 2  i 3 

u s ta w y *

w  tym :

D ochody 

m a ją tkow e  na 

p ro g ra m y, p ro jek ty  

lub  za da n ia  

fin a n so w a n e  z 

u d z ia łe m  środków , 

o  k tó rych  m o w a  w 

art. 5  ust. 1 p k t 2  i 

3 us taw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżą ce  na 

p rogram y, p ro jek ty  

lub  za da n ia  

fin an sow an e  z 

u dz ia łe m  ś rodków , o 

k tó rych  m ow a  w  art. 

5  ust. 1 pk t 2 i 3 

u s ta w y *

w  tym :

D o tac je  i ś ro d k i o 

charak te rze  

b ieżącym  na 

re a liza c ję  p rogram u, 

p ro jektu  lub  za da n ia  

finan sow an e go  z 

udz ia łem  środków , o 

k tórych  m ow a  w  art. 

5  ust. 1 p k t 2

u s ta w y*

w  tym :

D ochody 

m a ją tkow e  na 

p rogram y, p ro jek ty  

lub zadan ia  

f in an sow an e  z 

u dz ia łe m  środków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

a r t  5  ust. 1 p k t 2 

us taw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżą ce  na 

p ro g ra m y, p ro jek ty  

lub  zada n ia  

f in a n so w a n e  z 

u dz ia łe m  ś ro d ków , o  

k tó rych  m o w a  w  art. 

5 ust. 1 p k t 2 

u s t a w /

w  tym :

ś ro d k i o k re ś lo n e  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2 

ustaw y

śro d k i o k re ś lo n e  w  

art. 5  u s t  1 pk t 2 

ustaw y

fin an sow an e  

ś ro d kam i 

o k re ś lo n ym i w  art. 

5  ust. 1 p k t 2 

u staw y

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

W yko n an ie  2020 1 7 3 4 8 1 8 ,2 6 1 7 3 4 8 1 8 ,2 6 1 683  025,77 8  2 0 2 3 4 7 ,7 7 8 2 0 2 3 4 7 ,7 7 7  5 0 9 9 1 6 ,0 0 2 1 7 8  935,05 2 1 7 8 9 3 5 ,0 5 1 914  868,50

W yko n an ie  2021 2  253 167,92 2 2 5 3 1 6 7 ,9 2 2 1 8 8  5 53 ,84 2  6 1 4 2 6 0 ,3 2 2 6 1 4  260,32 2  602  565,25 2 8 4 7  4 02 ,56 2  847 4 02 ,56 2 2 9 0 1 1 1 ,2 0

R a n  3  kw . 2022 1 4 78  8 56 ,72 1 478 856,72 1 478  856,72 7  0 7 5  285,61 7 0 7 5  285,61 6  8 5 5 9 6 4 ,6 8 3 1 7 9 1 7 1 ,9 7 3 1 7 9 1 7 1 ,9 7 2 8 3 7 4 0 7 ,4 9

W yko n an ie  2022 2 3 7 9 1 2 4 ,3 7 2  3 7 9 1 2 4 ,3 7 2  3 2 8 3 7 2 ,7 2 5  171 6 20 ,52 5 1 7 1  6 20 ,52 5  0 1 8 0 9 1 ,8 1 2  383 087,01 2  383 087,01 2 0 6 5  6 61 ,27

2023 339  786,50 3 3 9 7 8 6 ,5 0 306  4 07 ,15 1 3 7 5 2 1 9 ,7 3 1 375 219,73 1 375  219,73 2  105 589,81 2 1 0 5  589,81 1 9 2 8 9 1 5 ,6 6

2024 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2025 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2026 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2027 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2028 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2029 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2030 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2031 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2032 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2033 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2036 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00



W yszcze g ó ln ie n ie

In fo rm a c je  uzup e łn ia ją ce  o  w yb ra nych  ka te g o riach  fin an sow ych

W yd a tk i m a ją tkow e  

na  p rogram y, 

p ro je k ty  lub  

zadan ia  

fin an sow an e  z 

u dz ia łe m  ś rodków , 

o  k tó rych  m ow a  w  

art. 5  ust. 1 p k t 2  i 

3 u staw y

w  tym :

W yd a tk i o b ję te  

lim item , o  któ rym  

m o w a  w  art. 226 

ust. 3  p k t 4  ustaw y

z  tego :

W yd a tk i b ie żą ce  na  

p ok ryc ie  u jem ne g o  

w yn iku  

fin an sow eg o  

sa m o dz ie ln eg o  

pub liczn e go  

za k ład u  op ie k i 

zd ro w o tn e j

W yd a tk i na  sp ła tę  

zobo w ią za ń  

p rze jm o w an ych  w  

zw ią zku  z 

lik w id a c ją  lub 

p rze ksz ta łce n iem  

sa m o dz ie ln eg o  

pub liczn e go  

za k ład u  op ie k i 

zd ro w o tn e j

K w o ta  zo bo w ią za ń  

zw ią zku
w sp ó łtw o rzon eg o  

p rze z  je d n o s tkę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  

p rzyp ad a jących  do  

sp ła ty  w  d a n y m  roku  

b ud żeto w ym , 

p o d le ga ją ca  

d o licze n iu  zg o d n ie  z 

art. 244  u s ta w y *

K w o ta  zobow iązań  

w yn ika ją cych  z 

p rze ję c ia  p rzez 

je dn o s tkę  

sam orządu  

te ry to ria ln e go  

zo bo w ią za ń  po 

likw ido w a n ych  i 

p rze ksz ta łca nych  

sa m o rząd o w ych  

osob ach  p raw nych

W yd a tk i m a ją tkow e  

na  p rogram y, 

p ro jek ty  lub 

zadan ia  

finan sow an e  z 

u dz ia łe m  środków , 

o  k tórych  m ow a  w  

art. 5 ust. 1 pk t 2 

ustaw y

w  tym :

b ieżące m a ją tkow e

fin an sow an e  

ś ro d kam i 

o k re ś lon ym i w  art. 

5  ust. 1 p k t 2 

u staw y

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

W yko n an ie  2020 7 6 7 8  358,59 7 6 7 8  358,59 4 5 8 9  800,34 1 5 8 3 8  942,00 1 120 787,00 1 4 7 1 8  155,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

W yko n an ie  2021 2 2 0 7 1 0 7 ,9 7 2  207 107,97 1 117 706,53 12 218 250,00 1 538 8 88 ,00 10 679  362,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

P lan 3 kw . 2022 8 6 88  4 03 ,00 8  688 403,00 5 8 0 5  715,42 19 895 032,74 1 365 9 74 ,74 18 529 058,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

W yko n an ie  2022 7 5 4 1  140,10 7  541 140,10 5 0 3 6  6 26 ,19 19 895 032,74 1 3 6 5 9 7 4 ,7 4 18 5 2 9 0 5 8 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2023 309 4 10 ,00 3 0 9 4 1 0 ,0 0 309 4 10 ,00 15 363 777,92 1 6 8 2 8 0 3 ,6 6 1 3 6 8 0 9 7 4 ,2 6 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2024 0 ,00 0 ,00 0 ,00 21 223 670,00 0,00 21 2 2 3 6 7 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2025 0 ,00 0 ,00 0 ,00 1 7 1 5 1  4 59 ,66 0,00 17 151 459,66 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0 ,00 0 ,00 0 ,00 1 7 1 5 1  4 59 ,66 0,00 1 7 1 5 1  4 59 ,66 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2027 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2028 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2029 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2030 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2031 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2032 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00



W yszcze g ó ln ie n ie

In fo rm a c je  uzup e łn ia ją ce  o  w yb ra nych  ka te g o riach  fin an sow ych

S płaty , o  k tórych  

m o w a w p o z . 5.1 , 

w yn ika jące  

w y łą czn ie  z  ty tu łu  

zo bow iązań  ju ż  

za c iąg n ię tych  x

W ydatk i

zm n ie jsza jące  d ług  x

w  tym :

K w o ta

w zros tu (+ )/sp a d ku (-) 

kw o ty  d ługu  

w y n ika ją ca  z  o pe rac ji 

n ieka so w ych  (m .in. 

u m o rzen ia , różn ice  

ku rsow e)

W cz e ś n ie js z a  

sp ła ta  zo bo w ią za ń , 

w y łą c z o n a  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią za ń , 

d o ko n yw a n a  w  

fo rm ie  w yd a tkó w  

bud żeto w ych

W yku p  pap ie ró w  

w a rto śc iow ych , 

sp ła ty  ra t k re d y tó w  i 

p o ż y c z e k  w ra z  z  

na le żn ym i odse tkam i 

i d yskon tem , 

odpow ie dn io  

e m ito w an ych  lub 

za c iąg n ię tych  do 

ró w n ow arto śc i kw o ty  

u bytku  w  

w yko na n ych  

d och od a ch  je d n o s tk i 

sam orządu  

te ry to ria ln e go  

będ ące g o  sku tk iem  

w ys tą p ie n ia

C O V ID -1 9 x

W y d a tk i b ieżą ce  

pod le ga ją ce  

usta w o w e m u  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią za ń ^)

sp ła ta  zo bow iązań  

w ym ag a lnych  z  la t 

p op rzedn ich , innych  

n iż w p o z .  10.7 .3  x

sp ła ta  zo bow iązań  

za licza nych  do  ty tu łu  

d łużn e go  -  k re d y t i 

p o życzka  x

w  tym :

w y p ła ty  z  ty tu łu  

w ym ag a lnych  

poręcze ń  i g w aran c ji

X

zobow iązań  

za c iąg n ię tych  po 

dn iu  1 s tyczn ia  2019 

r . x

w  tym :

d o ko nyw an a  w  

fo rm ie  w ydatku

b ieżą ce go  x

10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

W yko n an ie  2020 3 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 3 4  203  200,00 X 0 ,00 2 4 7 0  7 36 ,50

W yko n an ie  2021 2 9 4 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

P lan  3  kw . 2022 5 4 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0 ,00 0 ,00

W yko n an ie  2022 5 4 2 0  000,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2023 3 6 6 0  000,00 397 934,21 397 934,21 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 6 9 5  200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

2025 3 4 7 0  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 X 0,00 0,00

2026 4  820 000,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 X 0,00 0 ,00

2027 4 8 2 0  000,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 X 0,00 0 ,00

2028 4 8 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2029 5 0 6 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2030 4 8 4 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2031 4 2 8 5  254,39 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 X 0,00 0 ,00

2032 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 X 0,00 0 ,00

2033 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2034 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0,00

2035 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X 0 ,00 0,00

2036 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 X 0 ,00 0,00



9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

* Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x - pozycje oznaczone symbolem jc "  sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

/

RZ

Strona 11 z 11



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Sokółka na lata 2023-2036

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 12 kwietnia 2023 r., dokonano 
następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sokółka:

1. Dochody ogółem zwiększono o 533 266,30 zł, z czego dochody bieżące 
zwiększono o 533 266,30 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie.

2. Wydatki ogółem zwiększono o 533 266,30 zł, z czego wydatki bieżące 
zwiększono o 530 061,06 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 3 205,24 zł.

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie.

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku 
budżetu w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zl] Po zmianie [zł]

Dochody ogółem 119 043 577,50 +533 266,30 119 576 843,80
Dochody bieżące 115 610 117,74 +533 266,30 116 143 384,04
Dotacje bieżące 16 649 221,76 +95 670,84 16 744 892,60
Pozostałe 45 784 764,98 +437 595,46 46 222 360,44
Podatek od 
nieruchomości 24 790 859,00 +263 124,00 25 053 983,00

Wydatki ogółem 139 513 463,14 +533 266,30 140 046 729,44
Wydatki bieżące 117 756 517,91 +530 061,06 118 286 578,97
Wynagrodzenia i 
pochodne 58 239 404,32 +37 413,26 58 276 817,58

Pozostałe wydatki 
bieżące 57 065 474,59 +492 647,80 57 558 122,39

Wydatki majątkowe 21 756 945,23 +3 205,24 21 760 150,47

Od 2024 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów budżetowych.

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków 
bieżących. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 2. Zmiany w wydatkach bieżących w okresie prognozy WP
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zl] Po zmianie [zł]
2024 113 773 534,00 +337 430,00 114 110 964,00
2025 116 849 778,00 +234 513,00 117 084 291,00
2026 119 362 374,00 +326 322,00 119 688 696,00
2027 122 110 604,00 + 195 934,00 122 306 538,00
2028 124 658 902,00 +65 340,00 124 724 242,00
2029 128 281 609,00 +115 715,00 128 397 324,00



Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2030 131 523 534,00 +194 915,00 131 718 449,00
2031 134 864 503,00 +264 817,00 135 129 320,00

Dodatkowo, w okresie prognozy WPF dokonano aktualizacji wydatków na obsługę 
długu, co przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 3. Zmiany w wydatkach na obsługę c ługu w okresie prognozy
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2024 2 376 000,00 +337 430,00 2 713 430,00
2025 1 821 615,00 +234 513,00 2 056 128,00
2026 1 441 839,00 +326 322,00 1 768 161,00
2027 962 786,00 +195 934,00 1 158 720,00
2028 580 484,00 +65 340,00 645 824,00
2029 303 037,00 +115 715,00 418 752,00
2030 174 337,00 +194 915,00 369 252,00
2031 55 708,00 +264 817,00 320 525,00

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sokółka:

1. Przychody nie uległy zmianie.

2. Rozchody nie uległy zmianie.

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Sokółka zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w 
kolumnie „Zobowiązanie historyczne”.

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2032-2036. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie 
planowane”.

Tabela 4. Sp ata zaciąeniętych i planowanych zobowiązań Gminy Sokółka

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł]

Zobowiązanie 
planowane [zł]

Zobowiązania razem 
[zł]

2023 3 660 000,00 0,00 3 660 000,00
2024 3 695 200,00 0,00 3 695 200,00
2025 3 470 000,00 0,00 3 470 000,00
2026 4 820 000,00 0,00 4 820 000,00
2027 4 820 000,00 0,00 4 820 000,00
2028 4 800 000,00 0,00 4 800 000,00
2029 5 060 000,00 0,00 5 060 000,00
2030 4 840 000,00 0,00 4 840 000,00
2031 4 285 254,39 0,00 4 285 254,39



Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł]

Zobowiązanie 
planowane [zł]

Zobowiązania razem 
[zł]

2032 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00
2033 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00
2034 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00
2035 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00
2036 0,00 3 658 464,60 3 658 464,60

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sokółka na lata 2023-2036 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 5. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych___________ __________________________________________

Rok

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. 
po

wyłączeniach)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w
oparciu o plan 
po 3 kwartale)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia
(wg

przewidywane 
go wykonania)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie)

2023 6,15% 11,66% TAK 13,83% TAK
2024 6,44% 7,08% TAK 9,25% TAK
2025 5,39% 5,16% NIE 7,33% TAK
2026 6,26% 7,84% TAK 8,77% TAK
2027 5,52% 6,42% TAK 7,34% TAK
2028 4,89% 5,18% TAK 6,11% TAK
2029 4,79% 4,69% NIE 5,62% TAK
2030 4,43% 5,40% TAK 5,40% TAK
2031 3,81% 5,98% TAK 5,98% TAK
2032 2,64% 6,02% TAK 6,02% TAK
2033 2,52% 6,08% TAK 6,08% TAK
2034 2,41% 6,15% TAK 6,15% TAK
2035 2,31% 6,17% TAK 6,17% TAK
2036 2,70% 6,10% TAK 6,10% TAK

W latach 2025, 2029 relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych liczona w 
oparciu o plan III kwartału 2022 jest przekroczona, natomiast relacja liczona w 
oparciu o faktyczne wykonanie roku 2022 jest spełniona, a zgodnie z zapisami art. 
243 ust. 2 pkt 4 uofp: „dla roku poprzedzającego rok budżetowy, na który ustalana 
jest relacja, przyjmuje się planowane wartości wykazane w sprawozdaniu za trzy 
kwartały z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, a po sporządzeniu 
sprawozdań rocznych - wartości wykonane za ten rok[...]”.



Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje 
uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF 
zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i 
porozumień.

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.


